
 
ΠΡΑΞΗ 7η 

Σήμερα, ημέρα Παρασκευή 12-01-2024 και ώρα 13.00 μμ, συνεδρίασε στο γραφείο της 

Διευθύντριας του 66ου Γυμνασίου Αθηνών - Αριστόκλειου η επιτροπή που συγκροτήθηκε για το 

άνοιγμα των προσφορών που κατατέθηκαν για την τριήμερη εκδρομή σε ΚΑΛΑΜΑΤΑ-ΜΥΣΤΡΑ -

ΑΡΕΟΠΟΛΗ - ΣΠΗΛΑΙΑ ΔΥΡΟΥ στις 04, 05 και 06 Απριλίου 2024, με πολιτιστικό και περιβαλλοντικό 

χαρακτήρα.  

Η Διευθύντρια κα Κατσαδήμα, αφού έλαβε υπόψη:  

1) την Υ.Α.  20883/ΓΔ4/12-2-2020 (ΦΕΚ 456/Β΄/13.3.2020) και  

2) την ανάγκη αξιολόγησης των προσφορών των Τουριστικών γραφείων και την επιλογή της 

πλέον συμφέρουσας προσφοράς του γραφείου που θα αναλάβει την 3-ήμερη εκπαιδευτική 

εκδρομή/μετακίνηση μαθητών  

 α π ο φ α σ ί ζ ε ι  

Συγκροτεί Επιτροπή για τον ανωτέρω σκοπό, αποτελούμενη από:  

1. Γεωργία Κατσαδήμα, Διευθύντρια και αρχηγό της εκδρομής (Πρόεδρος επιτροπής) 

2. Καρβελά Μαρία, εκπαιδευτικό ΠΕ02 και συνοδό εκδρομής 

3. Χρονοπούλου Σοφία, εκπαιδευτικό ΠΕ04.05 και συνοδό εκδρομής 

4. Βαγγελάτος Παντελεήμων, μέλος του 15μελούς μαθητικού συμβουλίου 

5. Ντάρλας Βασίλειος, μέλος του 15μελούς μαθητικού συμβουλίου 

Ο  σύλλογος Γονέων δεν μπορεί να εκπροσωπηθεί με δικαίωμα ψήφου, καθώς δεν ψήφισε ο 

απαραίτητος αριθμός γονέων ώστε να εκπροσωπηθούν το 1/3 των μαθητών του σχολείου μας. 

Εντούτοις,  παρευρέθηκε η πρόεδρος κα Μαργαρίτη Αικατερίνη, χωρίς δικαίωμα ψήφου, για 

λόγους διαφάνειας και προς ένδειξη σεβασμού του σχολείου προς τους γονείς. 

Οι προσφορές για την ανωτέρω πολυήμερη εκπαιδευτική εκδρομή/μετακίνηση ζητήθηκαν με 

δημόσια, μέσω διαδικτύου, προκήρυξη και απεστάλησαν εντός της ορισθείσης προθεσμίας με 

τα κατά τον νόμο απαιτούμενα δικαιολογητικά. 

Η επιτροπή άνοιξε τις ακόλουθες προσφορές: 

1. SARONIC STAR:  

 Elite City Resort 4*, 189 euro/μαθητή-τρια  

2. SYNTHESIS GROUP:  

 Elite City Resort 4*, 190 euro/μαθητή-τρια  

 Rex Hotel 4*, 185 euro/μαθητή-τρια 

3. GASSI HOLIDAYS:  

 Elite City Resort 4*,  185 euro/μαθητή-τρια  

 Rex Hotel 4*, 179 euro/μαθητή-τρια 

4. MANESSIS: 

 Horizon Blu Boutique Hotel 5*,  185 euro/μαθητή-τρια  

 Messinian Bay Hotel 4*, 158 euro/μαθητή-τρια  

5. I.Q. Holidays Travel:  

 Elite City Resort 4*, 160 euro/μαθητή-τρια  

 Rex Hotel 4*, 160 euro/μαθητή-τρια 

6. MY CHOICE: 

 Messinian Bay Hotel 4*, 180 euro/μαθητή-τρια  



 
 

7. VLASSOPOULOS TRAVEL SERVICES: 

 Blue Horizon Hotel 5*,  187 euro/μαθητή-τρια  

 Messinian Bay Hotel 4*, 153 euro/μαθητή-τρια  

Σε όλες τις προσφορές τηρούνται οι όροι της προκήρυξης εκτός από το ξενοδοχείο Messinian 

Bay Hotel, το οποίο απέχει άνω  των 4χλμ από  το κέντρο της Καλαμάτας (Κάτω Βέργα, 6χλμ) 

και δεν είναι 12μηνης λειτουργίας βάσει των πληροφοριών από το Ξενοδοχειακό Επιμελητήριο 

Ελλάδος.   Όλες οι προσφορές είχαν τις ίδιες ή ισοδύναμες λοιπές παροχές.  

Η επιτροπή, αφού μελέτησε τις προσφορές, κατέληξε στην επιλογή της προσφοράς του 

ταξιδιωτικού γραφείου “I.Q. Holidays Travel” (5η προσφορά) και συγκεκριμένα του Elite City 

Resort Hotel, ως την πιο οικονομική και συμφέρουσα για τους/τις μαθητές/τριες, καθώς επίσης 

ανταποκρίνεται σε όλες τις προϋποθέσεις που ετέθησαν στην προκήρυξη.  Ως εκ τούτου, θα 

υπογραφεί σύμβαση οργανωμένου ταξιδιού (ιδιωτικό συμφωνητικό), σύμφωνα με την κείμενη 

νομοθεσία, μετά την παρέλευση χρόνου τουλάχιστον τριών (3) ημερών από την ανάρτηση του 

πρακτικού επιλογής (όπως καθορίζεται από την ανωτέρω Υ.Α.) για τυχόν ενστάσεις. 

Για τον λόγο αυτό συντάχθηκε και υπογράφεται η πράξη. 

 Τ.Σ.Υ.  Τ.Υ. 

Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΚΑΙ   Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

Καρβελά Μαρία ΠΕ02 

Χρονοπούλου Σοφία ΠΕ04.05 

Γεωργία Κατσαδήμα, ΠΕ80      Βαγγελάτος Παντελεήμων  

Ντάρλας Βασίλειος  

 

 


